РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» декабря 2017 года                             № 165                   х. Войнов

О внесении изменений в постановление
от 30.09.2013 № 118 «Об утверждении
муниципальной программы Войновского
сельского поселения «Обеспечение качественными
 жилищно-коммунальными услугами населения
Войновского сельского поселения»
        Во исполнение решений Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 27.11.2017 года № 51 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов », соответствии с пунктами 4.3, 4.4 части 4
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 № 105 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения»,руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 №118 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации
[bookmark: Par17]Войновского сельского поселения                                      В,В, Гавриленко

1

Приложение
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
 от 28.12.2017г. № 165

Изменения вносимые в приложение №1 постановления Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 №118 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Войновского сельского поселения ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 6219,6 тыс. рублей, из них средства местного бюджета 1261,8 тыс. рублей, областные средства – 4957, 8тыс.рублей, в том числе:
в 2014 году – 557,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 115,9 тыс. рублей;
в 2016 году – 5431,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 98,5 тыс. рублей;
в 2018 году – 16,8  рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

      2. В разделе 4 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 6219,6 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 4957,8 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –1261,8 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.».

 3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет -  1261,8 тыс. рублей, областные средства – 4957,8 тыс.рублей в том числе:
в 2014 году – 557,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 115,9 тыс. рублей;
в 2016 году –5431,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 98,5 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

        4. В разделе 7.5 подпрограммы абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 6219,6 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 4957,8 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета 1261,8 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.».
       5. Приложения 3-4 изложить в следующей редакции:

2

Приложение № 3
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»

Расходы бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	557,1
	115,9
	92,6
	98,5
	16,8
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	557,1
	115,9
	92,6
	98,5
	16,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения  качественными коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	557,1
	115,9
	92,6
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	557,1
	115,9
	92,6
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	50,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	5431,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 0502
	0712412
	240
	407,1
	65,9
	92,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	0502
	Х
	Х
	100,0
	50,0
	0
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	0502
	0710073550
	410
	0,0
	0,0
	4957,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	0502
	07100S73550
	410
	0.0
	0.0
	380,8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	951
	0502
	0712412
	244
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	7100242
	244
	0,00
	0,0
	92,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0716108
	810
	100,0
	50,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0716109
	810
	1,3
	0,0
	0,0
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0717366
	810
	19,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0719010
	244
	386,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0712415
	244
	0,0
	63,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения
	всего
	557,1
	115,9
	5431,3
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	405,8
	0,0
	4957,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	151,3
	115,9
	473,4
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»
	всего
	557,1
	115,9
	5431,3
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	405,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	151,3
	115,9
	0,0
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-